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Fachbereich 15 (Nachrichtentechnik)

Anschrift:

Telefon:
Dekan:
Prodekan:
Dekanat:

Sprechstunden
des Dekanats:

Laboratorien und Einrichtungen:

Abkiirzungen:
* = zweiwdchig
“ = dreiwbchig

/ = vierwdchig
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Gesamthochschule Paderborn
Abteilung Meschede
Fachbereich 15
5778 Meschede

Lindenstrafe 53

(0291) 6303

FHL Prof. Maller
FHL Prof. Dr. rer. nat. Meierling

N. N.

Mo—Fr 7.30—12.00 Uhr

Raum 1.4
Raum 1.41
Raum 6.5
Raum 7.5
Raum 7.5
Raum 6.1
Raum 7.1
Raum 7.2
Raum 7.3
Raum 7.4
Raum 2.02
Raum 6.1
Raum 6.4
Raum 5.3
Raum 11
Raum 6.5
Raum 6.5
Raum 7.2
Raum 7.1
Raum 7.02
Raum 7.03
Raum 1.3
Raum 1.31

Rechenzentrum

Rechenzentrum

Labor fiir Regelungstechnik
Labor fiir Grundlagen der Elektrotechnik
Labor fiir Elektrische MeBtechnik
Labor fiir Elektronik

Labor fiir Physik

Labor fiir Physik

Labor fiir Niederfrequenztechnik
Labor fiir Hochfrequenztechnik
Labor fiir Mikrowellentechnik
Labor fiir Digitaltechnik

Labor fiir Elektrische Gerite
Labor fiir Antriebe und Maschinen
Labor fiir Hochspannungstechnik
Labor fiir Leistungselektronik
Labor fiir Elektrische Anlagen
Labor fiir Technische Physik
Physik-Sammlung
Elektro-Werkstatt

Lager

Bibliothek

Bibliothek
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NACHRICHTENTECHNIK
15101 N1 Grundlagen der Hoheren
Mathematik I
V3 Di 950—11.25 Uhr 4,1 Reiche
Do 9.50—10.35 Uhr
U2: Di 11.30—13.05 Uhr a 23
Do 10.40—12.15 Uhr b

15102 N1 Grundlagen der Hoheren
Mathematik
V4: Di 8.00— 9.35 Uhr 4.1 Reiche
Do 8.00— 9.35 Uhr
U3: Mi 800—935Uhr b 23
Fr 8.00— 935 Uhr a 4.4

15103 N1 Programmieren
V2: Mo 8.00— 9.35 Uhr 41 Jager
U1: Mi 11.30—-1215 Uhr a 25
Mi 12.20—13.05 Uhr b 4.1
15104 N1 Grundlagen der Elektrotechnik
V4: Mo 9.50—11.25 Uhr 4.1 Staudt

Fr 11.30—13.05 Uhr
U2: Mi 8.00— 935 Uhr a
Fr 800—935Uhr b 23

15105 N1 Chemie und Werkstofftechnik
V4: Mi 9.50-11.25 Uhr 41  Belthle
Fr 9.50—11.25 Uhr
U2: Fr 14.15-15.50 Uhr

15106 N1 - Mathematik (Proseminar)
S 3: nach Vereinbarung N.N.
15107 N2 A Hohere Mathematik
V2: Mi 810— 9.35 Uhr 2.5 Kaczmarczyk

U2: Mo 11.30—-13.05 Uhr a 2.3
Mi 11.30—13.05 Uhr b

15108 N2 A Grundlagen der Elektrotechnik
V4: Mo 9.50—-11.25 Uhr 2.5 Krause
Mi 8.00— 9.35 Uhr

U2: Fr 11.30—-13.05 Uhr a 23
Fr 9.50—11.25 Uhr b
15109 N2 A Physik
V5: Mo 8.00— 9.35 Uhr 2.5 Michel

Do 11.30—13.05 Uhr
Fr 8.50— 9.35 Uhr
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U3: Mo 14151500 Uhr a 7.1
Fr 9.50—11.25 Uhr
Mo 11.30—13.05 Uhr b
Mo 15.05—15.50 Uhr

15110 N2 A Elektronische MeBtechnik
V4: Di 9.50—~11.25 Uhr 2.5 Keuter
Do 9.50—11.25 Uhr
15111 N2 A Staats- und Wirtschaftslehre
V 3: Di 11.30—13.05 Uhr 24 N.N,

Fr 14.15—15.00 Uhr
S 1: Fr 15.15-15.50 Uhr

15112 N2 B Hohere Mathematik
V 2: Mo 11.30—13.05 Uhr 9.0 Meierling
U 2: Mo 14.15-15.50 Uhr a
Do 950—-1125 Uhr b 7.1

15113 N2 B Grundlagen der Elektrotechnik
V4: Di 9.50-11.25 Uhr 9.0 N. N.
Fr 8.00— 9.35 Uhr
U2: Fr 11.30—13.05 Uhr a
Do 14.15-15.50 Uhr b

15114 N2 B Physik
V5: Mo 9.50—11.25 Uhr 9.0 Meierling
Di 8.00—10.35 Uhr
Fr 10.40—11.25 Uhr

U3: Do 1415-1550 Uhr a 7.1
Fr 9.50—10.35 Uhr a 9.0
Do 10.40—11.25 Uhr b 7.1
Fr 11.30—13.05 Uhr b
15115 N2 B Elektrische MeBtechnik
V4 Mo 8.00— 9.35 Uhr 9.0 Keuter
Do 11.30—13.05 Uhr
15116 N2 B Staats- und Wirtschaftslehre
V 3: Di 11.30—13.05 Uhr 2.4 N.N.
Fr 14.15—15.00 Uhr
S 1: Fr 15.05-15.50 Uhr
15117 N3 Hohere Mathematik
V 2: Do 11.30—13.05 Uhr 10.3 Kaczmarczyk
U 2: Mo 10.40—11.25 Uhr a
Mi 9.50—10.35 Uhr a
Mo 9.50—10.35 Uhr b
Mi 10.40—11.25 Uhr b
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15118 N3 Grundlagen der Elektrotechnik
V2: Do 8.00— 9.35 Uhr 10.3 Moczala
U2: Di 850-10.35 Uhr a
Mi 8.00— 9.35 Uhr b
P1: Fr 8.00—9.35 Uhr a/b 7.5
Fr 9.50—11.25 Uhr c/d

15119 N3 Physik
V5: Mo 8.00— 9.35 Uhr 44 Nied
Di 8.00— 8.45 Uhr 7
Do 9.50—11.25 Uhr 10.3
U3: Mo 9.50—-1035 Uhr a 7.1
Mi 8.00— 9.35 Uhr a
Di 8.50— 935 Uhr b
Mi 9.50—10.35 Uhr b
15120 N3 Elektrische MeBtechnik
P 3: Do 14.15-16.45 Uhr a 7.5 Keuter
Mi 10.40—13.05 Uhr b
Mo 10.40—13.05 Uhr ¢
Di 10.40—13.05 Uhr d
15121 N4 Theoretische Elektrotechnik
V5 Di 8.00— 9.35 Uhr 2.4 Wiinsche
Mi 9.50—11.25 Uhr
Fr 9.50—10.35 Uhr
NV U 3: Do 14.15—15.50 Uhr 9.7
NV Fr 12.20—13.05 Uhr
ANT/PT Mi 8.50— 9.35 Uhr 10.1
ANT/PT Do 16.00—17.35 Uhr 9.5
NU Di 9.50—10.35 Uhr 10.1
NU Mi 11.30—13.05 Uhr 10.2
15122 N4 Elektronik
V3: Mo 9.50—-11.25 Uhr 2.4 Kleineberg
Fr 10.40—11.25 Uhr
NV U 2: Mo 16.00—17.35 Uhr 9.5
ANT/PT Do 14.15—15.50 Uhr
NU Mo 14.15—15.50 Uhr
15123 N4 Regelungstechnik
V 2: Do 11.30—13.05 Uhr 2.4 Krause
NV U1: Mi 11.30—13.05 Uhr
ANT/PT Mo 14.15—15.50 Uhr 9.7
NU Do 16.00—17.35 Uhr
15124 N4 Elektronen, Ionen
V 3: Mo 8.00— 9.35 Uhr 2.4  Fritsch

Fr 10.40—11.25 Uhr
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15125

15126

15127

15128

15129

15130

15131

15132
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NV
ANT/PT
NU

N4
NU
NV
NV

ANT/PT
ANT/PT

N 4
ANT

N4
NV

N5

NS5

3 Z

Z
3

U1: Fr 15.05—15.50 Uhr
Fr 12.00—13.05 Uhr
Fr 8.50— 9.35 Uhr

Physik
P 2: Mo 16.00—17.35 Uhr
Di 14.15—15.50 Uhr
Do 14.15—15.50 Uhr
Do 16.00—17.35 Uhr
Fr 16.00—17.35 Uhr
Mo 14.15—15.50 Uhr
Mi 11.30—13.05 Uhr

Mi 14.15—15.00 Uhr

Antriebe und Maschinen
V 3:
Fr 8.00— 8.45 Uhr

U1: Fr 8.50— 9.35 Uhr
Niederfrequenztechnik
V 3: Di 11.30—13.05 Uhr

Mi 8.00— 8.45 Uhr

U1: Mi 8.50— 9.35 Uhr
Einfithrung in die Nachrichten-
verarbeitung

V 2: Mo 11.30—13.05 Uhr
U2: Di 9.50-11.25 Uhr
Kernphysik

V3: Do 8.00— 9.35 Uhr

Fr 14.15—15.00 Uhr

U1: Fr 15.05—15.50 Uhr

Elektronik

P 2: Fr 14.15-15.50 Uhr
Fr 16.00—=16.45 Uhr

Regelungstechnik

Vi Fr 9.50—10.35 Uhr

U2: Do 9.50—11.25 Uhr

P 2: Mo 11.30—13.05 Uhr
Fr  8.00— 9.35 Uhr

Niederfrequenztechnik

V3 Di 950—11.25 Uhr

Fr 9.50—10.35 Uhr

Do 9.50—11.30 Uhr

9.7
9.6
9.7

7.2

5oy MmO LN o

10.2

10.4

2.4
10.4

10.2
7.1

6.1

o R

9.3
10.1
6.5

2.2
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Michel

Reiche
Meierling
Klasen

Nied

Draeger

Brachem

Jager

Klasen

Wiinsche

Schmitt

Krause

Brachem




15133

15134

15135

15136

15137

15138

15139

15140

15141

15142

BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITATS-

ANT

N5
NU

N5

N5
NV

N5
NV

N5
ANT

N5
ANT

N 5
ANT/PT

N5
ANT/PT

U2: Mi 9.50—-11.25 Uhr
P 3: Mo 14.15—15.00 Uhr
Fr 11.30—13.05 Uhr
V 3: Di 11.30—13.05 Uhr
Mi 8.00— 8.45 Uhr

U1: Mi 8.50— 9.35 Uhr
Hochfrequenztechnik
V3: Mo 9.50—-10.35 Uhr

Di 11.30—12.15 Uhr

U1: Di 12.20—-13.05 Uhr
Mikrowollentechnik

V 2: Mo 11.30—13.05 Uhr
U1: Di 8.50— 9.35 Uhr
Digitaltechnik

V2: Di 8.00— 9.35 Uhr
U2: Mi 8.00— 9.35 Uhr
P1: Do 14.15—15.50 Uhr
Datenverarbeitung

V3. Mo 9.50—11.25 Uhr

Mi 9.50—10.35 Uhr
U2: Di 11.30—13.05 Uhr

Antriebe und Maschinen

V1: Do 11.30-12.15 Uhr
U1: Do 12.30—13.05 Uhr
P 2: Do 14.15-17.35 Uhr
Hochspannungstechnik

V2: Fr 8.00— 9.35 Uhr

Einfiihrung in die Nachrichten-
verarbeitung

V 2: Mo 11.30—13.05 Uhr

U2: Di 9.50-11.25 Uhr

Leistungselektronik

V2: Mi 9.50—11.25 Uhr

U1: Mi 11.30—12.15 Uhr

Kernphysik

P1: Di 9.50—-11.25 Uhr

Technische Physik

V4: Di 8.00— 9.35 Uhr
Do 8.00— 9.35 Uhr

U2: Di 11.30—13.05 Uhr

10.1
7.3

10.4

2.2

2.2

10.2

6.1

4.4
10.2
4.4

4.4

5.3

9.3

2.4
10.4

9.1

7.2

9.4
9.2
10.2

Kleineberg

N. N.

Jager

Draeger

Schmitt

Jager

Staudt

Klasen

Fritsch
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15143

15144

15145

15146

15147

15148

15149

15150

15151
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Né6
NU

N 6
NV

Né
ANT

Neé
ANT

N6
ANT

X

Hodhfrequenztechnik

V4: Di 8.50-10.35 Uhr
Mi 8.00— 9.35 Uhr

U2: Mi 9.50—11.25 Uhr

P 3: Do 8.00— 9.35 Uhr
Do 9.50—11.25 Uhr
Fr 14.15—15.50 Uhr
Fr  9.50—10.35 Uhr
Di 11.30—13.05 Uhr

Mikrowellentechnik
P 2: Di 11.30-13.05 Uhr
Fr 9.50—11.25 Uhr

Digitaltechnik

V2: Fr 9.50-11.25 Uhr
U2: Di 950-10.35 Uhr
P 1: Do 16.00-17.35 Uhr

V2: Di 8.00— 935 Uhr
U2: Mi 8.00— 9.35 Uhr
P 1: Do 14.15—-15.50 Uhr
Datenverarbeitung

P 2: Mo 14.15-15.50 Uhr

Mo 16.00—17.35 Uhr

Systemtheorie
V 3: Di 10.40—11.25 Uhr
Mo 8.00— 9.35 Uhr

U2: Di 11.30—13.05 Uhr
Hodhspannungstechnik

V1: Di 9.50-10.35 Uhr
U1: Di 10.40—11.25 Uhr
P 1: Mo 14.15—-15.50 Uhr
Niederfrequenztechnik

P 1: Mo 14.15-15.00 Uhr
Leistungselektronik

V1: Mo 11.30—12.15 Uhr

U1:
P 1:

Mo 12.20—13.05 Uhr
Fr 14.15—-15.50 Uhr

Elektrische Anlagen
V3: Di 8.00— 9.35 Uhr
Fr  9.50—10.35 Uhr

U1: Fr 10.40—11.25 Uhr

4.4

7.4

n oW

a/b

afb1 2.02

10.1
4.3
6.1

10.2

6.1

10.1

2.3

11
7.3

10.1

6.5

10.1
9.4

Mboller

Kleineberg

Jager

Kaczmarczyk

Schmitt

Brachem

Staudt

Staudt



15152 N6 Technische Physik

PT P1: Di 11.30-13.05 Uhr 7.2 Klasen
15153 N6 Angewandte Mathematik
V3: Mo 9.50—11.25 Uhr 10.1  Fritsch
Fr 9,50—10.35 Uhr 9.7
U2: Di 950-11.25 Uhr 10.2
15154 N6 Betriebslehre
- V2: Fr 8.00— 9.35 Uhr 9.9 Frick

U1: Fr 11.30—12.15 Uhr
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